Actum est hoc X kalendas marcii anno Domini millesimo 
CCº XL septimo. 

Sig+num Hugonis de Ceruiano predicti. Sig+num Berengarii 
de Cijario, qui hec firmamus et laudamus. Sig+num Arnaldi de 

489. Hi ha un Berenguer de Sitjar que el 1205 enfranqueix un home seu de Raset, 
CC 384. El 1287 un altre Berenguer de Sitjar, fill de Ramon Andreu, ciutadà de Girona, ven 
uns delmes de Sils i Vallcanera, PM 422. Essent el Berenguer Sitjar del document habitant 
de Juià, caldria més aviat posar-lo en relació amb el primer.
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Quarterol. Sig+num Arnaldi de Apiliariis. Sig+num Bernardi, baiuli 
de Ceruiano. 

Matheus Eymerici490 + qui hoc scripsit mandato Bernardi de 
Vicco, publici Gerunde notario. Ego Bernardus de Vicco, publicus 
Gerunde notarius,+ subscribo.

49 (75)  

1250 abril 27. Morella
El rei Jaume I eximeix els batlles, oficials i homes d’església de Girona 

de contribuir a les quèsties reials.
 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 96rv.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 228rv i 236v-237r. 

Littera domini regis, in qua mandat officialibus suis quoda 
baiuli et officiales ecclesie Gerundensis Gerunde commorantes non 
cogantur ad ponendum aliquid in questiis domini regis predicti.

Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie, 
comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani, fidelibus 
suis vicario et baiulo Gerundensibus, salutem et gratiam. 

Mandamus uobis quatenus baiulos et officiales ecclesie 
Gerundensis et omnes alios homines in ciuitate Gerunde uel extra 
commorantes, qui in domibus uel honoribus nostris non comorantur, 
in eadem ciuitate uel extra domos seu alios honores habeant pro 
ecclesiis et teneant, nullatenus compellatis seu compelli aliqua-
tenus permittatis ut in questiis aliquid ponant. Volumus insuper 
quod predicti omnes per vicarios et baiulos nostros deffendantur 
et manuteneantur sicut homines uel res Ecclesie speciales. Set 
si predicti pro nobis domos uel possessiones tenuerint, uel forte 
mercatores, ueluti sunt draperii et campsores uel pelliparii fuerint 
uel alia consimilia exercuerint, volumus et mandamus quod in 
questiis nostris ponant secundum ea que pro nobis tenuerint, uel 
secundum ea que habuerint, nisi res, ut supra dictum est, Ecclesie 
fuerint, si supradicta officia exercuerint in ciuitate Gerunde. 

Datum Morelle, V kalendas madii anno Domini Mº CCº 
quinquagesimo.

a. Al manuscrit, per.

490. Cf. PM 263, 281, 287, 298, 325, 334, 344.
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50 (69)

(1250) 1251 gener 15. Morella
El rei Jaume I confirma la deixa feta pel bisbe Guillem de Cabanelles a 

la Seu de Girona, d’unes possessions situades a Mallorca.
 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 93r.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, f. 154r.

Instrumentum domini regis in quo confirmat lexiam factam 
per episcopum de Cabanellis preposituris et Capitulo Gerundensi 
de honore Maioricarum.

Nouerint vniuersi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, 
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et domin-
us Montispessulani, per nos et nostros laudamus et confirmamus 
ordinacionem siue laxama quam Guillemus de Cabanellis, condam 
episcopus Gerundensis, fecit ecclesie Gerundensi et preposituris 
eiusdem de illo honore quem acquisiuit et tenebat pro nobis in 
insula Maioricarum, sicut melius et plenius continetur in instru-
mento testamenti sui. Mandantes baiulis et vicariis dicte insule 
presentibus et futuris, quatenus dictum honorem faciant tenere 
et possidere integre et in pace manumissoribus dicti episcopi et 
Capitulo Gerundensi et prepositis eiusdem ecclesie, saluo in om-
nibus dominio et iure nostro. 

Datum Morelle, XVIIIº kalendas februarii anno Domini Mº 
CCº quinquagesimo. Signum + Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, 
Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini 
Montispessulani. Testes sunt Petrus Cornelii, maiordomus Aragonie, 
Guillemus de Angularia, Guillemus de Buxadós,491 Guillemus de 
Entença,492 Eximinus Petri de Arenoso.493

Signum Petri Andree, qui mandato domini regis pro Guillemo 
de Belloloco notario suo hec scripsit loco, die et anno prefixis.

a. B lexam.

491. Cf. MIRET 179, 191, 197, 205; GEC2 vol. 5, 172a.
492. MIRET 141, 143-146, 148, 152-153, 158-159, 163, 169-170, 174-175, 182-183, 

188-190, 192, 200, 203, 207, 211, 450, 577 DBA II 99b-101a.
493. MIRET 175, 201, 204-207, 209-210, 212, 216-221, 232, 237, 239-240, 243-244, 

248-249, 252-253, 259, 264, 266, 268-269, 271, 273, 276-277, 279, 308-309, 312, 330, 335, 
351-252, 373-374, 379, 384, 390, 442; DBA I 145a.
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51 (82)

1253 juliol 17
El bisbe fra Berenguer de Castellbisbal494 aprova la fundació de la ca-

pella de Sant Bartomeu de Torres, feta per Artau d’Espasèn a la 
parròquia de Vilavenut, i ordena les relacions entre la capella i 
la parròquia. 

 O.  Perdut.
 A.  Còpia del 30 de gener de 1281: ADG, c. 2, n. 71 [PM 211]. 
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 105v-106v.

Instrumentum institutionis capelle Sancti Bartholomei de 
Turribus in parrochia Sancti Saturnini de Villauenuto.495